
 
 

 

平成 27 年 10 月 14 日 

（追加案内）自分エイドの設置について 

及び緊急時の大会中止連絡について 

 

能登半島すずウルトラマラソン実行委員会 

 

錦秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、いよいよ本大会も近づいてまいりました。先般、参加者の皆様には最終の大会案内を送付させていた

だいておりますが、追加の案内事項がございます。当日も皆様方にはご案内させていただきますが、下記の

対応を追加いたしましたのでご利用ください。 

 

＜自分エイドの設置について＞ 

自分用の飲食物を町野エイド（３６キロ、５４キロ地点）でお渡しします。対象者は１００キロ参加者と継走の部の２区走者の

みとなります。 

・ 希望者は受付にミズノの袋を用意しております。または、個人で用意するビニール袋に入れてください。ゼッケン番号を

書いて、スタート前にトラックに乗せてください。 

・ 荷物はお返しいたしません。町野エイドの終了時に廃棄させていただきます。もしくは自身で回収してください。 

・ 丁寧に運びますが、中身の破損等はご容赦ください。 

・ お運びするのは飲食のみです。 

 

＜大会中止時の連絡体制について＞ 

現時点（１０月１４日）において、気象的には問題はないと思いますが、中止の可能性がある場合には下記の通り、

判断、ご案内をいたします。 

１）台風等の異常気象時の判断…大会前日（10 月 17 日）の 17 時気象庁発表において、当日開催時刻の 5

時から終了時刻である 19 時までの間に風速 15ｍ／Ｓ以上の半径に入る恐れがある場合、大会の中止をし

ます。その場合は 17 日 18 時までに大会開催の有無を発表します。 

２）他異常気象時の判断…開始時刻前に特別警報および各警報＜暴風、暴風雪、大雨、高潮、波浪、洪水

＞が発生した場合、大会を中止いたします。暴風警報…平均風速が概ね 20メートル／秒を超える場合   

３）がけ崩れ等の道路異常時の発生 

４）その他、地震・風雪害・降雪・事件・事故・疾病等による開催中止についても、申込規約において、

中止の判断を主催者が決定することを明記しております。 

５）中止の発表は大会会場、大会ホームページ、フェイスブックでお知らせします。各個人には連絡いた

しませんのでご注意ください。問い合わせは、次ページ記載の緊急連絡先へ。 

    実行委員長 田中 090-3295-8722 

 


